МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2023                                                                                                         № 58

г. Тотьма

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета сельского
поселения Мосеевское за 2022 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  решения  Муниципального
Собрания Тотемского муниципального округа от 20.09.2022 №9 «О вопросах
правопреемства органов местного самоуправления», Муниципальное Собрание
Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  сельского  поселения
Мосеевское за 2022 год с общим объемом:

- доходов в сумме 5537,8 тыс. рублей;
- расходов в сумме 5659,2 тыс. рублей;

- дефицит бюджета в сумме 121,4 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение за 2022 год:
-  по  доходам  бюджета  сельского  поселения  по  кодам  классификации

доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- по расходам бюджета сельского поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему
решению;

- по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета
сельского поселения, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения
по  кодам  классификации  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов,
согласно приложению № 4 к настоящему решению.

3. Из резервного фонда администрации сельского поселения Мосеевское
за 2022 год средства не выделялись.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Муниципального собрания

Тотемского муниципального округа                                             О.Г. Белозерова
Глава Тотемского муниципального                                                     С.Л. Селянин

Утверждено
решением Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
 от 30.05.2023 года № 58

(Приложение № 1)

Исполнение по доходам бюджета сельского поселения по кодам классификации
доходов бюджетов за 2022 год

 (тыс. руб.)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование

доходов

Утвер
ждено
на год

Испол
нено

Процен
т

исполне
ния

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000
000

Налоговые и неналоговые
доходы 282,7 282,3 99,8

1 01 00000 00 0000
000

Налоги на прибыль, доходы
119,3 118,6 99,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 119,3 118,6 99,4
1 06 00000 00 0000
000

Налоги на имущество
145,4 145,7 100,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах поселений 30,6 32,8 107,2

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 114,8 112,9 98,4
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 40,2 38,6 96,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений 74,6 74,3 99,6

1 08 00000 00 0000
000

Государственная пошлина
1,2 1,2 100,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за
совершение нотариальных действий
должностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 1,2 1,2 100,0

1 11 00000 00 0000
000

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности 15,3 15,3 100,0

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего казну
сельских поселений (за
исключением земельных участков) 15,3 15,3 100,0

1 13 00000 00 0000
000

Доходы от оказания платных
услуг и компенсации затрат
государства 1,5 1,5 100,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов сельских
поселений 1,5 1,5 100,0

2 00 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления
5255,5 5255,5 100,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 5171,1 5171,1 100,0

2 02 10000 00 0000
150

Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации 2884,8 2884,8 100,0

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 783,8 783,8 100,0

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 783,8 783,8 100,0

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов,
городских округов с
внутригородским делением 2101,0 2101,0 100,0

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов 2101,0 2101,0 100,0

2 02 20000 00 0000
150

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 2170,9 2170,9 100,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2170,9 2170,9 100,0
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

сельских поселений 2170,9 2170,9 100,0
2 02 30000 00 0000
150

Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации 115,4 115,4 100,0

2 02 35118 00 0000 150 Субвенция бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 113,4 113,4 100,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских
поселений на осуществление 113,4 113,4 100,0

первичного воинского учету на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция местным
бюджетам из бюджета субъекта
Российской Федерации 2,0 2,0 100,0

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция местным
бюджетам из бюджета субъекта
Российской Федерации 2,0 2,0 100,0

2 04 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления от
негосударственных
организаций 56,7 56,7 100,0

2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в
бюджеты сельских поселений 56,7 56,7 100,0

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных
пожертвований, предоставляемых
негосударственными организациями
получателям средств бюджетов
сельских поселений 56,7 56,7 100,0

2 07 00000 00 0000
000

Прочие безвозмездные
поступления 27,7 27,7 100,0

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления
в бюджеты сельских поселений 27,7 27,7 100,0

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных
пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям
средств бюджетов сельских
поселений 27,7 27,7 100,0

ИТОГО ДОХОДОВ 5538,2 5537,8 100,0

Утверждено
 решением Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
 от 30.05.2023 года № 58

(Приложение № 2)

Исполнение по расходам бюджета сельского поселения по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год

 (тыс. руб.)

Наименование РЗ ПР
Утверж
дено на

год

Исполн
ено

Процент
исполнен

ия
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 2568,6 2526,2 98,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 653,5 653,5 100,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 1881,3 1838,9 97,7

Резервные фонды 01 11 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 33,8 33,8 100,0

Национальная оборона 02 00 114,5 114,5 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 114,5 114,5 100,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00 27,4 26,1 95,3

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10 27,4 26,1 95,3

Жилищно-коммунальное  хозяйство 05 00 2563,7 2562,9 99,9

Благоустройство 05 03 2563,7 2562,9 99,9

Образование 07 00 1,0 1,0 100,0

Молодежная политика 07 07 1,0 1,0 100,0

Культура и кинематография 08 00 10,0 10,0 100,0

Культура 08 01 10,0 10,0 100,0

Социальная политика 10 00 285,5 285,5 100,0

Пенсионное обеспечение 10 01 255,9 255,9 100,0

Социальное обеспечение населения 10 03 29,6 29,6 100,0

Физическая культура и спорт 11 00 133,0 133,0 100,0

Массовый спорт 11 02 133,0 133,0 100,0

Итого 5703,7 5659,2 99,2

Утверждено
решением Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
 от 30.05.2023 года № 58

(Приложение № 3)

Исполнение по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов
бюджета сельского поселения за 2022 год

 (тыс. руб.)

Наименование
ГРБС

РЗ ПР КЦСР КВР
Утверж
дено на

год

Исполн
ено

Проце
нт

испол
нения

1 2 3 4 5 6 7
Администрация сельского
поселения Мосеевское

964 5703,7 5659,2 99,2

Общегосударственные вопросы 964 01 00 2568,6 2526,2 98,4

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

964 01 02 653,5 653,5 100,0

Обеспечение деятельности органов
муниципальной власти

964 01 02 9100000000 653,5 653,5 100,0

Высшее должностное лицо
муниципального образования

964 01 02 9110000000 653,5 653,5 100,0

Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов

964 01 02 9110000190 442,0 442,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

964 01 02 9110000190 120 442,0 442,0 100,0

Реализация расходных обязательств
в части обеспечения выплаты
заработной платы работникам
муниципальных учреждений

964 01 02 9110070030 211,5 211,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

964 01 02 9110070030 120 211,5 211,5 100,0

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

964 01 04 1881,3 1838,9 97,7

Обеспечение деятельности органов
муниципальной власти

964 01 04 9100000000 1881,3 1838,9 97,8

Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов

964 01 04 9100000190 1672,2 1629,9 97,5

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

964 01 04 9100000190 120 577,0 567,2 98,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

964 01 04 9100000190 240 590,1 557,5 94,5

Иные межбюджетные трансферты 964 01 04 9100000190 540 497,6 497,6 100,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

964 01 04 9100000190 850 7,5 7,5 100,0

Реализация расходных обязательств
в части обеспечения выплаты
заработной платы работникам
муниципальных учреждений

964 01 04 9100070030 209,0 209,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

964 01 04 9100070030 120 209,0 209,0 100,0

Резервные фонды 964 01 11 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 964 01 11 7000000000 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды исполнительных
органов муниципальной власти
субъектов Российской Федерации

964 01 11 7050000000 0,0 0,0 0,0

Резервный фонд администрации
сельского поселения

964 01 11 7050021000 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 964 01 11 7050021001 870 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные
вопросы

964 01 13 33,8 33,8 100,0

Обеспечение реализации
мероприятий органов
муниципальной власти

964 01 13 7800000000 2,0 2,0 100,0

Осуществление отдельных
государственных полномочий в
сфере административных
отношений

964 01 13 7800072310 2,0 2,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 01 13 7800072310 240 2,0 2,0 100,0

Реализация государственных
(муниципальных) функций,
связанных с общегосударственным
управлением

964 01 13 9700000000 31,8 31,8 100,0

Мероприятия в сфере управления и
распоряжения имуществом

964 01 13 9700021010 31,8 31,8 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 01 13 9700021010 240 23,4 23,4 100,0

Уплата налогов сборов и иных
платежей

964 01 13 9700021010 850 8,4 8,4 100,0

Национальная оборона 964 02 00 114,5 114,5 100,0

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

964 02 03 114,5 114,5 100,0

Обеспечение деятельности органов
муниципальной власти

964 02 03 9100000000 114,5 114,5 100,0

Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов

964 02 03 9100000190 1,1 1,1 100,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

964 02 03 9100000190 120 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

964 02 03 9100000190 320 1,1 1,1 100,0

Осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
в  рамках  государственной
программы  «Обеспечение
профилактики  правонарушений,
безопасности  населения  на
территории  Вологодской  области  в
2021-2025 годах»

964 02 03 9100051180 113,4 113,4 100,0

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

964 02 03 9100051180 120 86,3 86,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 02 03 9100051180 240 27,1 27,1 100,0

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

964 03 00 27,4 26,1 95,3

Защита населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

964 03 10 27,4 26,1 95,3

Обеспечение реализации
мероприятий органов
муниципальной власти

964 03 10 7800000000 27,4 26,1 95,3

Мероприятия по обеспечению
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

964 03 10 7800023000 27,4 26,1 95,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 03 10 7800023000 240 27,4 26,1 95,3

Жилищно-коммунальное
хозяйство

964 05 00 2563,7 2562,9 99,9

Благоустройство 964 05 03 2563,7 2562,9 99,9

Обеспечение реализации
мероприятий органов
муниципальной власти

964 05 03 7800000000 2563,7 2562,9 99,9

Уличное освещение 964 05 03 7800025010 147,2 146,6 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 05 03 7800025010 240 147,2 146,6 99,6

Организация и содержание мест
захоронения

964 05 03 7800025020 10,9 10,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 05 03 7800025020 240 10,9 10,9 100,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

964 05 03 7800025030 131,4 131,3 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 05 03 7800025030 240 131,4 131,3 100,0

Организация уличного освещения 964 05 03 78000S1090 215,8 215,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 05 03 78000S1090 240 215,8 215,7 100,0

Мероприятия по предотвращению
распространения сорного растения
борщевик Сосновского

964 05 03 78000S1400 1638,4 1638,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 05 03 78000S1400 240 1638,4 1638,4 100,0

Реализация проекта «Народный
бюджет»

964 05 03 78000S2270 420,0 420,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 05 03 78000S2270 240 420,0 420,0 100,0

Образование 964 07 00 1,0 1,0 100,0

Молодежная политика 964 07 07 1,0 1,0 100,0

Обеспечение реализации
мероприятий органов муниципальной
власти

964 07 07 7800000000 1,0 1,0 100,0

Реализация мероприятий в сфере
образования

964 07 07 7800027000 1,0 1,0 100,0

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

964 07 07 7800027000 120 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных  нужд

964 07 07 7800027000 240 1,0 1,0 100,0

Культура и кинематография 964 08 00 10,0 10,0 100,0

Культура 964 08 01 10,0 10,0 100,0

Обеспечение деятельности
муниципальных учреждений

964 08 01 7900000000 10,0 10,0 100,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений
культуры

964 08 01 7900001590 10,0 10,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 964 08 01 7900001590 540 10,0 10,0 100,0

Социальная политика 964 10 00 285,5 285,5 100,0

Пенсионное обеспечение 964 10 01 255,9 255,9 100,0

Реализация государственных 964 10 01 9700000000 255,9 255,9 100,0

(муниципальных) функций,
связанных с общегосударственным
управлением
Дополнительное пенсионное
обеспечение

964 10 01 9700083010 255,9 255,9 100,0

Публичные нормативные
социальные выплаты гражданам

964 10 01 9700083010 310 255,9 255,9 100,0

Социальное обеспечение
населения

964 10 03 29,6 29,6 100,0

Реализация государственных
(муниципальных) функций,
связанных с общегосударственным
управлением

964 10 03 9700000000 29,6 29,6 100,0

Оказание других видов социальной
помощи

964 10 03 9700083020 29,6 29,6 100,0

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

964 10 03 9700083020 320 29,6 29,6 100,0

Физическая культура и спорт 964 11 00 133,0 133,0 100,0

Массовый спорт 964 11 02 133,0 133,0 100,0

Обеспечение реализации
мероприятий органов
муниципальной власти

964 11 02 7800000000 133,0 133,0 100,0

Реализация мероприятий в сфере
физической культуры и спорта

964 11 02 7800029000 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
служащих

964 11 02 7800029000 120 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для государственных нужд

964 11 02 7800029000 240 0,0 0,0 0,0

Реализация проекта «Народный
бюджет»

964 11 02 78000S2270 133,0 133,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд

964 11 02 78000S2270 240 133,0 133,0 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ: х 5703,7 5659,2 99,2

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит -
/профицит +)

-165,5 -121,4

Утверждено
 решением Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
 от 30.05.2023 года № 58

(Приложение № 4)

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета сельского
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов за 2022 года

(тыс. руб.)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы,
статьи, подстатьи, элемента, вида источников
финансирования дефицитов бюджетов, кода

классификации операций сектора
государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Утвер-
ждено
на год

Испо
лнен
о

964 01050000 00 0000
000

Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов

165,5 121,
4

964 01050000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
964 01050200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

964 01050201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

964 01050201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

964 01050000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 165,5 121,4
964 01050200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
165,5 121,4

964 01050201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

165,5 121,4

964 01050201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

165,5 121,4